
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

DODATEK č. 1 

ke kupní smlouvě uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

Smluvní strany: 

1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117 

IČ: 46747885 

DIČ: CZ46747885 

 Zastoupená: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem 

Interní číslo smlouvy: 19/9615/035 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 

2. Název/Firma: LABORTECH s.r.o. 

Se sídlem: Rolnická 130a, 747 05, Opava 

Zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7927 

IČ: 62360051 

DIČ: CZ62360051 

Zastoupená: panem Vladem Duškem, jednatelem 

Bankovní spojení: ČSOB Opava, Hrnčířská 6, 746 01, Opava 

Účet číslo: 15934543/0300 

 (dále jen jako „prodávající“) 

 

mezi sebou uzavírají níže uvedeného dnem, měsíce a roku následující dodatek č. 1 

(dále jen „dodatek“) ke kupní smlouvě: 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 6. 2019 kupní smlouvu (dále jen „kupní smlouva“) 

v rámci veřejné zakázky 035_Lo_ERDF_Klimatická komora pro creepové testy a kli-

matické testy_FS_014. Smlouvou se prodávající zavázal dodat a převést vlastnické 

právo k předmětu koupě – klimatické komoře na kupujícího a kupující se zavázal za 

předmět koupě zaplatit sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek dále uvedených 

v kupní smlouvě. 

2. Předmětem tohoto dodatku je bližší vyjasnění a popsání způsobu předání a převzetí 

předmětu koupě v souvislosti s jeho instalací a uvedením do provozu a úprava záruč-

ních a platebních podmínek, to vše v rámci ujednání a podmínek sjednaných smluv-

ními stranami v kupní smlouvě. 

3. Smluvní strany shodně deklarují, že prodávající dodal v souladu s čl. III a čl. IV odst. 

1 kupní smlouvy kupujícímu předmět koupě dne 22.10.2019. Kupující potvrdil prodá-

vajícímu převzetí předmětu koupě v předávacím protokolu (dále jen „předávací pro-

tokol“). Ke dni převzetí předmětu koupě přešlo nebezpečí škody a vlastnické právo 

k předmětu koupě na kupujícího. Vzhledem k tomu, že kupující nemohl zajistit ke dni 

převzetí předmětu koupě technicky připravené prostory k řádné instalaci a uvedení 

předmětu koupě do provozu, provedl kupující prohlídku předmětu koupě pouze 

z hlediska neporušenosti ochranných obalů (dále jen „zjevné vady“) a prohlašuje, že 

předmět koupě jeví pouze drobné známky povrchového poškození dodávky. Fotodo-

kumentace tvoří přílohu tohoto dodatku. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

4. V souvislosti s předáním a převzetím předmětu koupě dle předchozího odst. 3 smluvní 

strany sjednávají, že až do doby provedení instalace a uvedení předmětu koupě do 

provozu prodávajícím bude předmět koupě uložen v prostorách kupujícího v takovém 

stavu, v jakém jej převzal od dopravce při dodání dle předchozího odst. 3. Záruka za 

vady předmětu koupě, resp. jeho jednotlivých součástí/komponent, s výjimkou záruky 

dle následujícího odst. 5,  počíná běžet dle čl. VI odst. 2 kupní smlouvy ode dne pod-

pisu předávacího protokolu, činí 24 měsíců a vztahuje se na vady jednotlivých součás-

tí a komponent předmětu koupě. 

5. V souvislosti s instalací a uvedením předmětu koupě do provozu smluvní strany sjed-

návají následující: 

a. V souladu s čl. IV. odst. 3 kupní smlouvy prodávající a kupující sjednají kon-

krétní termín (datum a čas) předání a uvedení předmětu koupě do provozu, kdy 

prodávající provede instalaci předmětu koupě v prostorách k tomu určených 

kupujícím, uvede jej do provozu, prověří bezchybnou funkčnost zařízení a po-

skytne kupujícímu plnění  dle položek 4.10117, 4.21017 a 4.30017 Nabídky, 

která tvoří přílohu kupní smlouvy. Kupující prohlédne předmět koupě a potvr-

dí splnění povinností prodávajícího dle předchozí věty v protokolu o předání 

předmětu koupě do provozu (dále jen „protokol o předání do provozu“) 

včetně uvedení příp. zjištěných vad. Ode dne podpisu protokolu o předání do 

provozu počíná běžet záruka prodávajícího v délce 24 měsíců za mechanickou 

instalaci předmětu koupě a dále za to, že předmět koupě splňuje požadované 

parametry klimatické komory dle přílohy smlouvy a části 2. zadávací doku-

mentace. 

b. Platební podmínky dle čl. II odst. 3 písm. c) kupní smlouvy se mění tak, že ku-

pující a prodávající sjednávají odložení splatnosti části kupní ceny ve výši 10% 

(tj. 314.299,6 Kč) s tím, že za tuto odloženou splatnost závazku se současně 

kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok ve výši 5% z této částky, tj. 

15.714,98 Kč. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu 10% kupní ceny 

společně s úrokem ve výši 5%, tj. celkem částku 330.014,58 Kč (slovy: třista-

třicettisícčtrnáct korun českých a padesátosm haléřů) po instalaci, uvedení 

předmětu koupě do provozu, prověření jeho bezchybné funkčnosti a poskytnutí 

ostatních plnění dle předchozího písm. a., a to na základě faktury vystavené 

prodávajícím po oboustranném podepsání protokolu o předání do provozu; pro 

platební podmínky platí ustanovení čl. II odst. 4 a 5 kupní smlouvy. 

6. Není-li v tomto dodatku uvedeno jinak, platí pro uplatňování a odstraňování zjištěných 

vad dle odst. 4 a 5 tohoto článku II dodatku ustanovení čl. VI. kupní smlouvy. 

7.  Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají beze změny. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Tento dodatek bude uveřejněn kupujícím dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru 

smluv) v registru mluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Prodávající je v této 

souvislosti povinen nejpozději ke dni uzavření tohoto dodatku označit v dodatku 

údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství a nebudou ve smyslu zákona o 

registru smluv zveřejněny. Kupující nenese žádnou odpovědnost za zveřejnění takto 

neoznačených údajů. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu a že 

odráží jejich svobodný, pravý a vážný projev vůle, na důkaz čehož připojují podpisy 

svých oprávněných zástupců.   

 

Razítko a podpis prodávajícího 

 

 

 

…………………………………………. 

Vladan Dušek 

jednatel 

 

V Opavě, dne       

Razítko a podpis kupujícího 

 

 

 

…………………………………………… 

doc RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

 rektor 

 

V Liberci, dne       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 


		2019-11-12T10:24:28+0100
	Vladan Dušek


		2019-11-13T08:51:42+0100
	doc. RNDr. Miroslav Brzezina CSc.




